
  

 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

25.02.2016  № 128 
 

О мероприятиях по подготовке к организованному пропуску паводковых вод в 2016 году 
 
 
В соответствии с пунктом 28 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», под пунктом «а» пункта 2 статьи 11 Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ  
«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера», распоряжением Губернатора Томской области от 20.02.2016 № 52-р 
«О мероприятиях по организованному пропуску паводковых вод на территории Томской области 
в 2016 году», на основании пункта 8 части 1 статьи 10 Устава городского округа Стрежевой, в 
целях снижения экономического ущерба, материальных потерь и предотвращения чрезвычайных 
ситуаций в период весеннего половодья 2016 года  

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Утвердить План основных мероприятий городского округа Стрежевой по подготовке к 

организованному пропуску паводковых вод в 2016 году согласно приложению 1.i

2. Утвердить состав сил и средств, привлекаемых для выполнения противопаводковых 
мероприятий, проведения спасательных и аварийно-восстановительных работ в период весеннего 
половодья 2016 года на территории городского округа Стрежевой согласно приложению 2. 

 

3. Возложить на Межведомственную комиссию по предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности городского округа Стрежевой 
руководство организацией планирования и проведения мероприятий по пропуску половодья 
в 2016 году. 

4. Рекомендовать руководителям организаций, независимо от организационно-правовых 
форм, а также гражданам, осуществляющим предпринимательскую деятельность без 
образования юридического лица: 

- при подготовке мероприятий по организованному пропуску паводковых вод 
руководствоваться Планом основных мероприятий городского округа Стрежевой по подготовке 
к организованному пропуску паводковых вод в 2016 году, утверждённым настоящим 
постановлением; 

- до 01.03.2016 создать оперативно - хозяйственные комиссии по подготовке 
производственных, коммунальных, культурно-бытовых и сельскохозяйственных объектов и 
жилых домов к организованному пропуску паводковых вод в 2016 году; 

- обеспечить сохранность имущества, систем энергоснабжения и связи от подтопления 
паводковыми водами в подвалах, колодцах и низких участках местности при проведении 
мероприятий по организованному пропуску паводковых вод в 2016 году. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Мэра 
городского округа, начальника Управления городского хозяйства и безопасности проживания 
Администрации городского округа Стрежевой Гилимьянова Ф.С.               
 
Мэр городского округа                                                       В.М. Харахорин 
                                                 
i Приложения 1 и 2 не публикуются в открытых источниках в связи с тем, что они содержат персональные данные 


	АДМИНИСТРАЦИЯ 
	ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

